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INTERPELACJA 
 

 
Szanowny Panie Prezydencie, 
 
w związku z głośną sprawą dotyczącą osoby działającej pod pseudonimem „Sicoer”, 

która przez dłuższy czas nanosiła nielegalne graffiti na elewacje krakowskich kamienic –                   
w tym również obiektów o charakterze zabytkowym – zwracam się z uprzejmą prośbą o 
podjęcie działań zmierzających do omówienia tej sprawy na forum Parlamentarnego Zespołu 
ds. Przeciwdziałania Wandalizmowi i Nielegalnemu Graffiti, który został powołany przy 
Senacie RP.  
 
Przedmiotowa sprawa ujawniła istotny problem systemowy. Pomimo licznych, 
udokumentowanych przypadków nanoszenia napisów na budynki oraz przyznania się sprawcy 
do tych działań, sąd uznał, że nie doszło do przestępstwa zniszczenia mienia, a jedynie do 
wykroczenia. W konsekwencji, z uwagi na krótszy okres przedawnienia, postępowanie zostało 
umorzone, a sprawca nie poniósł odpowiedzialności karnej. Sytuacja ta budzi poważne 
wątpliwości co do skuteczności obowiązujących przepisów prawa w zakresie ochrony 
przestrzeni miejskiej oraz mienia publicznego i prywatnego. W związku z powyższym zwracam 
się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania: 
 

1. Czy Miasto Kraków zamierza przedstawić sprawę tzw. „Sicoera” na forum 
Parlamentarnego Zespołu ds. Przeciwdziałania Wandalizmowi i Nielegalnemu Graffiti przy 
Senacie RP? 

2. Czy w ocenie władz miasta sprawa ta powinna zostać omówiona jako przykład 
potencjalnej luki w obowiązujących przepisach prawa? 

3. Czy Miasto Kraków planuje zgłosić propozycje zmian legislacyjnych dotyczących 
kwalifikacji prawnej nielegalnego graffiti, w szczególności w przypadku obiektów 
zabytkowych lub działań powtarzalnych? 

4. Jakie działania – poza standardowym usuwaniem skutków graffiti – są obecnie 
podejmowane przez miasto w celu zapobiegania podobnym przypadkom w przyszłości? 
 

Uważam, że sprawa „Sicoera” powinna zostać szczegółowo przeanalizowana na 
poziomie ogólnokrajowym, aby ocenić potrzebę ewentualnych zmian w obowiązującym 
systemie prawnym. 
 

Z poważaniem, 
Agnieszka Paderewska  
Maciej Michałowski  


